1

2023年 1月 13日

各 位

会 社 名 川 上 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  村田 泰通

（コード番号：4616）

問合せ先 取締役経理本部長 松下田佳子

（TEL：06-6421-6325）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 23 日に、スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画を提出し、そ

の内容について開示しております。2022 年 11 月 30 日時点における計画の進捗状況等について、下記

のとおり作成いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の 2022年 11月 30日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のと

おりとなっており、移行基準日時点（2021年 6月 30日）において基準を充たしていなかった「流通株

式時価総額」を含め、全ての上場維持基準を充たしております。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価

総額（億円）

流通株式比率

（％）

当社の適合

状況及びそ

の推移

移行基準日時点 934 6,991 8.7 69.9

2022年 11月 30日時点 597 5,369 11 53.6

上場維持基準 400 2,000 10 25%

当初の計画に記載の計画期間 ― ― 2024年 11月末 ―

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものであります。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況

 当社は、2021年 12月 23日に 2022年 11月期を初年度とする３ヵ年の中期経営計画を公表しており

ます。計画達成を目指し業績を向上させることが、企業価値を向上させ、株価上昇および流通株式時価

総額の増額につながるととらえ、中期経営計画で掲げた「環境配慮型塗料および高機能・高付加価値製

品の開発強化」「きめ細やかな対応による顧客満足度の向上」「生産の合理化・自動化」「利益率の改善お

よび安定した財務体質の構築」などの重点施策への取組みを実施しております。引き続き各種施策の実

施を通じて持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に取り組み、スタンダード市場の上場維持基準の

維持を図ってまいります。

以 上